η οποία εκπονήθηκε από επιστημονική ομάδα, με χρηματοδότηση από το Πράσινο 

Ταμείο, και παραδόθηκε τον μήνα Αύγουστο του έτους 2020. Η εν λόγω μελέτη 

βασίστηκε σε δορυφορικά δεδομένα, κατέληγε δε στην υπόδειξη δεκατριών (13) 

πολυγώνων, που θα μπορούσαν να προτεραιοποιηθούν για αναδάσωση, από 

συνολικώς εκατόν εξήντα επτά (167) πολύγωνα που εξετάστηκαν. 

23. Όταν, ωστόσο, η Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 

απευθύνθηκε, τον μήνα Οκτώβριο του έτους 2020, στις κατά τόπους δασικές 

υπηρεσίες, ζητώντας να διατυπώσουν τις απόψεις τους για τα υποδειχθέντα 

πολύγωνα της περιοχής ευθύνης τους29, διαπιστώθηκε ότι οι προτάσεις της μελέτης